PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___30.05.2013___                                                                                    № _586__
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 10 января 2013 года № 11
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 10 января 2013 года № 11 «О мерах по реализации решения городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 декабря 2012 года № 61 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2013 год» следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить подпунктами 5.3., 5.4. и 5.5. следующего содержания:
«5.3. В целях повышения эффективности использования муниципального имущества не осуществлять продажу имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями городского округа город Первомайск Нижегородской области, минуя Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2013 год.»,

«5.4. В целях увеличения доходов бюджета от использования муниципального имущества городского округа город Первомайск принять меры по изъятию в казну городского округа город Первомайск Нижегородской области имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями городского округа город Первомайск Нижегородской области, неиспользуемого ими в уставных целях и сдаваемого в аренду, с последующей передачей указанного имущества для сдачи в аренду или продажей посредством включения в Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской области.»,

«5.5. Осуществлять контроль за своевременным перечислением в бюджет городского округа задатков, поступивших от победителей торгов по продаже муниципального имущества.»;
2) в пункте 8 слова «усилить контроль» заменить словами «обеспечить контроль»;

3) в пункте 9:

- дополнить абзацем следующего содержания:

«9.1. С последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения выполнения (оказания) предусмотренных указанными договорами (муниципальными контрактами) работ (услуг) в объеме произведенных платежей:»;

- абзацы второй-восьмой считать соответственно абзацами третий-девятый;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- в размере до 100 процентов суммы, на которую оформлен счет, при условии, что сумма счета не превышает 100 тыс. рублей (за исключением оплаты денежных обязательств при выполнении работ и оказании услуг в сфере строительства).»;

4) пункт 11 дополнить подпунктом 11.6. следующего содержания:

«11.6. Осуществлять контроль за соблюдением ограничений по муниципальному долгу городского округа город Первомайск Нижегородской области и расходам на его обслуживание.»;

5) подпункт 13.7. пункта 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проводить работу по поэтапному повышению средней заработной платы отдельных категорий работников в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» с возможным привлечением на эти цели средств, получаемых за счет реорганизации неэффективных организаций.».
2. Управлению делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                    Н.А.Левкин